sekolah seperti halnya di SMA Negeri 1 Muara Harus terletak di desa Tantaringin kecamatan

Muara Harus Kabupaten Tabalong. Terdapat kajian Kitab Al-Bahjah al-Mardhiyah Fī al-Akhlak

ad-Diniyah karangan Muallim H. Muhammad Sarni al-Alabi pada tanggal 8 Jumadi al-Ūla 1400

H/24 Maret 1980 M menjelaskan tentang materi pendidikan akhlak sebagai pijakan agar

terbentuknya karakter religius.

Berdasarkan kegiatan pra penelitian yang dilakukan pada hari Jum’at, 15 Juli 2022

melalui wawancara dengan Bapak Nahdiannor selaku pengajar kajian kitab al-Bahjah al-